
 
 

        Urząd Marszałkowski 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

                 w Toruniu 

  87-100 Toruń, Plac Teatralny 2 

Toruń, 11.01.2019 r. 

WZP.272.77.2018 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 
 

Informuję, iż w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym                      

w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest zakup, dostawa oraz montaż 

wyposażenia warsztatów szkolnych dla poszczególnych zawodów, w ramach realizacji 

projektu pn. „Mistrz zawodu w nowoczesnym warsztacie – modernizacja warsztatów 

kształcenia zawodowego w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 1                                  

im. L. Braille’a w Bydgoszczy” oraz sprawdzenie jego działania, wpłynęły pytania: 

 

Pytanie 1: 

W odpowiedziach na pytania z dnia 20 grudnia 2018 r. zamieścili Państwo poniższą 

odpowiedź: 

„Pytanie 2 

W Opisie przedmiotu zamówienia do pakietu C - Załącznik nr 4C do SIWZ, w pkt. 33 

wyspecyfikowaliście Państwo Monitor brajlowski graficzny. Czy Zamawiający wymaga, aby 

urządzenie miało wbudowany system operacyjny Windows 10 (zapewniający przyszłe 

aktualizacje systemu), czy też zgodzi się na zaoferowanie urządzenia wyposażonego w 

Windows 7, albo Windows XP? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga, aby urządzenie miało wbudowany system operacyjny Windows 10 

(zapewniający.— przyszłe aktualizacje systemu)." 

Według najlepszej wiedzy wykonawcy, Monitor brajlowski graficzny nie posiada 

wbudowanego systemu operacyjnego, jest urządzeniem peryferyjnym podłączanym do 

komputera za pomocą usb. Dlaczego więc zamawiający wymaga wbudowanego systemu 

operacyjnego? Czy jest to błąd? 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga  aby brajlowski monitor graficzny posiadał wbudowany system 

operacyjny. 

 

Pytanie 2 

W opisie przedmiotu zamówienia Pakiet C, zamawiający wyspecyfikował: 

Monitor brajlowski graficzny 

Rozdzielczość min 48 x 32 punkty, Interfejs komunikacyjny USB 

Czy zamawiający specyfikując „monitor brajlowski graficzny" ma na myśli urządzenie, które 

natychmiastowo (Częstotliwość odświeżania ponad 20 Hz) przetwarza informacje graficzne 

wyświetlone na ekranie komputera na wyczuwalne dotykowo obrazy i prezentuje je za 

pomocą min 48 x 32 wysuwających się piezoelektrycznych szpileczek (punktów 

brajlowskich)? 
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Odpowiedź: 

Monitor graficzny brajlowski 

Tak, zamawiający miał na myśli opisywane urządzenie w  pytaniu 2. 

  

Pytanie 3: 

W opisie przedmiotu zamówienia Pakiet C, zamawiający wyspecyfikował: 

Monitor brajlowski graficzny 

Rozdzielczość min 48 x 32 punkty, Interfejs komunikacyjny USB 

Czy zamawiający będzie wymagał możliwości obsługi monitora za pomocą: 

- Pulpitu sterującego z możliwością dostosowania dla osób praworęcznych i 

leworęcznych 

- Czterokierunkowego joysticka 

- 4 klawiszy strzałek - góra, dół, lewo, prawo 

 

Odpowiedź: 

Monitor graficzny brajlowski 

Tak, zamawiający wymaga możliwość obsługi urządzenia według opisu w  pytaniu 3. 

 

Pytanie 4:  

W odpowiedziach na pytania z dnia 8 stycznia 2019 r. zamieścili Państwo poniższą 

odpowiedź: 

„Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje opis notatnika brajlowskiego z monitorem 

brajlowskim (pozycja 23 opisu przedmiotu zamówienia w zakresie Pakietu C, załącznik nr 4 

C) wg poniższego: „Ilość znaków> brajlowskich: min 32, Ilość klawiszy przywołania kursora: 

min 32 (w modelu standardowym), Interfejsy komunikacyjne: Micro USB, Mini USB, USB 

3, Mini HDMI, WiFi 802.11 a/b/g/n/ - 5G, czytnik kart SD, Wbudowana pamięć flash: min 4 

GB, Gniazdo słuchawkowe, Kompatybilny z oprogramowaniem udźwiękowiającym oraz z 

telefonem i tabletem, Optyczne sensory do nawigacji, 10 klawiszy brajlowskich, 2 joysticki, 1 

GB RAM, napęd 250 GB, 1 port ETHERNET\ Bluetooth 4.0, zintegrowane głośniki stereo 

oraz mikrofon, wejście/wyjście audio, zabezpieczenie przed kradzieżą, Bateria (ok 8 godzin 

pracy)." Odnośnie urządzenia lektorskiego (pozycja 30 opisu przedmiotu zamówienia w 

zakresie Pakietu C, załącznik 4C) aktualnym opisem jest ostatnio opublikowany opis 

przedmiotu zamówienia, w tym przypadku w dniu 04.12.2018 r" 

Natomiast w dniu 4 grudnia 2018 r. Zamawiający dopuścił względem powyższej specyfikacji 

produkt - równoważny: 

„Pytanie 13: 

W punkcie nr 23 załącznika nr 4C do SIWZ został wyspecyfikowany Notatnik brajlowski z 

monitorem brajlowskim. Wyspecyfikowany cechy wskazują na jeden produkt - Esytime firmy 

Eurobraille, co jest niezgodne z Prawem Zamówień Publicznych. Uniemożliwia to również 

zaproponowanie rozwiązań równoważnych. Czy zgodnie z zasadą swobodnej konkurencji, 

Zamawiający dopuści Notatnik brajlowski z monitorem brajlowskim o poniższych 

parametrach, jednocześnie nie obniżając jakości i funkcjonalności oferowanego sprzętu? 

- Ekran z wbudowanym monitorem brajlowskim o rozmiarze 32 komórek. 

- Funkcje przeglądania i dotykowe kursory. 

- Obudowa z anodyzowanego aluminium. 

- Klawiatura brajlowska, włożona w ekran dotykowy. 

- Ekran dotykowy: Gorilla Glass 3 ©. 

- Wyświetlacz brajlowski, 32 komórek. 

- Procesor INTEL Quad Core Z8350 1,9 Ghz - Intel Turbo Boost - grafika Intel HD 

(gen 7). 
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- Pamięć RAM 4 GB DDR3L-RS-1600 - ROM 64 GB. 

- Karta microSD o pojemności 128 GB. 

- Obsługa kart Micro SD o pojemności do 256 GB. 

- System: - Windows 64 Home 64 bitów. 

- Wyświetl ekran dotykowy 10 "1. 

- Rozdzielczość 1920 x 1200. 

- Obszar dotykowy 12 "1. 

- Przyciski, fizyczne włączanie / wyłączanie - wysoka i niska głośność. 

- Porty: Micro USB, Mini USB, USB 3, Mini HDMI, gniazdo audio 3,5 mm. 

- 2 głośniki. 

- Mikrofon. 

- Aparaty: zintegrowany front 2MP - zintegrowany tył 5MP. 

- Czas użytkowania: około 6 godzin. 

- Czas czuwania: do 200 godzin. 

- Łączność: Wi Fi IEEE 802.11 a/b/g/n/ - 5G. 

- Bluetooth® 4.0. 

- Waga: 1380 kg. 

- Wymiary (cm): 29,5 x 20,2 x 1,9. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza dodatkowo produkt o podanych wyżej parametrach." 

Rozumiemy zatem, że obie odpowiedzi są obowiązujące, a tym samym dopuszczają Państwo 

oba produkty, zgodnie z zasadami o uczciwej konkurencji. 

 

Odpowiedź: 

TAK, obie odpowiedzi są obowiązujące, a tym samym zamawiający dopuszcza oba produkty 

zgodnie z zasadami o uczciwej konkurencji. 

 

Pytanie 5: 

08.01.2019 r. Zamawiający opublikował na swojej stronie internetowej zmodyfikowane 

formularze cenowe stanowiące załączniki nr 3B i 3C do SIWZ. Prosimy o udzielenie 

informacji, na jakiej podstawie została zastosowana przy wielu produktach 0% stawka VAT. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wskazał 0% stawkę Vat na podstawie art. 83 ust. 1 pkt 26 ustawy z dnia 11 

marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. 2018 r. poz. 2174 z późn. zm.). 

 

Pytanie 6: 

W formularzach cenowych (zał. 3B i 3C), zostały zamieszczone przez Zamawiającego stawki 

VAT, których nie ma możliwości edycji. Natomiast produkty dostępne na rynku posiadają 

różne stawki VAT, inne od tych, zamieszczonych przez Zamawiającego. Prosimy o zmianę 

formularz z możliwością edycji stawek VAT. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie udostępni formularzy cenowych z możliwością edycji stawek VAT. 

 

Pytanie 7: 

W pozycji nr 12 i 13 formularza cenowego (załącznik 3B) Zamawiający wyszczególnił kolor 

klawiatur powiększonych. Pozycja 12 - kolor żółty, pozycja 13 - kolor biały. Zamawiający 

wymaga koloru czarnego, zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia opublikowanym w 

Zmodyfikowanym Załączniku 4B 
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- poz. 10 i 11 - klawiatura powiększona czarna oraz zgodnie z odpowiedziami na pytania z dn. 

04.12.2018 

Prosimy o poprawienie formularza cenowego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający poprawił formularz cenowy. 

 

 

Pytanie 8: 

W pozycji nr. 13 zmodyfikowanego załącznika nr 4C tj. Komputer z procesorem 

wielordzeniowym prosimy o następujące zmiany w specyfikacji zamówienia: 

• usunięcie kontrolera Fire wire 800 (jest już nie jest produkowany) 
• dopisanie przy kontrolerze thunderbolt, współdzielony z USB 3.1 typ C - tylko taki 
występuje w kartach katalogowych 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający z uwagi na odległy termin powstania specyfikacji, akceptuje proponowane 

uwagi w pkt.13,  Załącznik nr 4C tj. 

 Usunięcie ze specyfikacji starego kontrolera Fire wire 800 (już nie jest produkowany) 

 dopisanie przy kontrolerze Thunderbolt, współdzielony z USB 3.1 Typ C – tylko taki 

występuje w kartach katalogowych 

 

 

Po zmianach pkt.13 załącznika 4C ma postać: 

Typ pamięci obsługiwanej przez procesor i płytę główną DDR4, 1600 MHz, Złącza z tyłu 

obudowy min. 4 x USB 3.0, 1 x HDMI, 1 x Thunderbolt współdzielony z USB 3.1 Typ C, 1 x 

LAN (RJ45), gniazdo kart SDXC, wyjście/wejście audio, Architektura procesora x86/x86-64, 

Moc procesora w teście CPU Mark* min. 7700, Obsługa instrukcji 64-bitowych, Wsparcie 

wirtualizacji sprzętowej procesora, Technologia wytwarzania procesora max. 22 nm, Ilość 

obsługiwanej pamięci min. 16 GB, Zainstalowana pamięć RAM min. 8 GB, Sieć 

bezprzewodowa IEEE 802.11a/b/g/n Sieć przewodowa 10/100/1000BASE-T Ethernet 

Komunikacja Bluetooth standard 4.0 Moc procesora GPU w teście G3D Mark** min. 470 

Zgodność karty graficznej z biblioteką min. DirectX 11, OpenGL 1.1 Zasilacz o mocy 

minimalnej wystarczającej do obsługi zainstalowanych podzespołów. Dysk twardy min. 1TB 

7200rpm. Zestaw bezprzewodowy klawiatury QWERTY 

 

 

Pytanie 9: 

08.01.2019 r. Zamawiający opublikował na swojej stronie internetowej zmodyfikowane 

formularze cenowe stanowiące załączniki nr 3B i 3C do SIWZ. W formularzu zostały 

zamieszczone przez Zamawiającego stawki VAT, których nie ma możliwości edycji. Prosimy 

o udzielenie informacji, na jakiej podstawie została zastosowana przy wielu produktach 0% 

stawka VAT. 

Jednocześnie informujemy, że w wielu pozycjach zostały zamieszczone błędne stawki VAT 

(informacja zweryfikowana zgodnie z Ustawą z 11.03.2004 r. o podatku od towarów i usług). 

Załącznik 3B: 

- poz 1 maszyna brajlowska, zamieszczona stawka VAT: 23%, powinno być 8% 

- poz 2 lupa elektroniczna, zamieszczona stawka VAT: 23%, powinno być 8% 
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- poz 10 maszyna brajlowska, zamieszczona stawka VAT: 23%, powinno być 8% 

- poz 11 maszyna brajlowska, zamieszczona stawka VAT: 23%, powinno być 8% 

- poz 25 lupy optyczne kieszonkowe, zamieszczona stawka VAT: 23%, powinno być 8% 

- poz 26 lupy optyczne kieszonkowe, zamieszczona stawka VAT: 23%, powinno być 8% 

 

Odpowiedź: 

Na pierwszą część pytania odpowiedź udzielona pod pytaniem nr 5. 

Zamawiający opublikował zmieniony formularz cenowy. 

 

Jednocześnie informuję, że Zamawiający opublikował na swojej stronie zmodyfikowane 

załączniki nr 3B oraz 4A i 4C. 

 

W związku z udzielonymi odpowiedziami, przesunięciu ulega termin składania i 

otwarcia ofert: 

Termin składania ofert: 25 stycznia 2019 r., godz. 10:00. 

Termin otwarcia ofert: 25 stycznia 2019 r., godz. 10:30. 

 

 

             Przewodniczący Komisji Przetargowej 

 

/-/ Olgierd Sobkowiak 


